PHÒNG GD&ĐT BẾN CÁT

[image: image1.png]PHONG GD&DT BEN CAT
TRUONG THCS MY THANH

AP £ 1Y B2\
LE KHAI GIANG

NAM HOC 2021-2022

M{ Phudc, ngay 15 thang 9 nam 2021

TRƯỜNG THCS MỸ THẠNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-THCSMT
	Mỹ Phước, ngày 03 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH
 TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG VÀ SINH HOẠT LỚP SAU LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2021 – 2022

Căn cứ Công văn số 430/PGDĐT - VP ngày 30 tháng 8 năm 2021 của phòng GD và ĐT Bến Cát về việc hướng dẫn nghỉ Lễ Quốc khánh, tổ chức Lễ khai giảng và triển khai một số hoạt động đầu năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 450/PGDĐT-VP ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Phòng GD và ĐT Bến Cát về công tác chuẩn bị kế hoạch khai giảng dạy năm học mới 2021-2022;

Trường THCS Mỹ Thạnh xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng và sinh hoạt lớp sau Lễ khai giảng năm học 2021-2022 như sau:

A. Chương trình Lễ khai giảng trực tuyến năm học 2021-2022:

Phông lễ khai giảng năm học
I. Thời gian: 7 giờ 30 phút ngày 15/9/2021

II. Thành phần tham dự: - Khách mời:

+ Ban đại diện cha mẹ học sinh

+ Đại diện chính quyền địa phương

+ Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

+ Học sinh lớp trưởng của 35 lớp.

III. Trang phục: GV nam: Áo sơ trắng, quần tây; GV nữ trang phục dài;

IV. Nội dung chi tiết:

1) Phân công cụ thể :
- Chuẩn bị link phòng họp và font nội dung. (Chuẩn bị trước ngày 10/9/2021) Thầy Khang và thầy Hải Hưng

- Dẫn chương trình và xây dựng kịch bản: Thầy Lưu Văn Hưng

- Đọc thư chủ tịch nước: Đại diện chính quyền địa phương

Đại diện học sinh phát biểu, hứa quyết tâm: em Nguyễn Ngọc Bảo Trân học sinh lớp 9A1 (GV hướng dẫn: Cô Nguyễn Thị Thúy Hằng)
	Stt
	Nội dung
	Thời gian
	Người thực hiện
	Yêu cầu của công việc

	Chuẩn bị
	7 giờ

	Ổn định phòng khai giảng trực tuyến; Đón đại biểu vào phòng khai giảng trực tuyến

	Lãnh đạo trường, tổ chức Đoàn thể và GVCN

	Lễ khai giảng
	7 giờ 30 phút

	1
	- Chào cờ, hát Quốc ca

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

	MC
	Phát nhạc: Lễ Chào cờ Quốc ca

	2
	Đọc thư của Chủ tịch nước

	Lãnh đạo địa phương hoặc lãnh đạo trường
	Chuẩn bị thư của Chủ tịch nước

	3
	Diễn văn Khai giảng

	Hiệu trưởng

	4
	Đại diện học sinh phát biểu, hứa quyết tâm

	Học sinh
	Chuẩn bị trước nội dung

	5
	Phát biểu chào mừng năm học mới của lãnh đạo địa phương (nếu có)

	Lãnh đạo địa phương

	6
	Hiệu trưởng tuyên bố khai giảng;

Kết thúc Lễ khai giảng

	Hiệu trưởng

B. Chương trình sinh hoạt lớp sau Lễ khai giảng năm học 2021-2022:

Yêu cầu: Học sinh mặc trang phục học sinh, áo trắng, quần tây, đeo khăn quàng.

	Stt
	Nội dung
	Thời gian
	Người thực hiện
	Yêu cầu của công việc

	1.Chuẩn bị
	8 giờ 45 phút

	Mở phòng trước 15 phút, ổn định học sinh

	GVCN

	2.Sinh hoạt lớp
	9 giờ 00 phút

	2.1
	Sinh hoạt lớp, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của ngày Khai giảng; tầm quan trọng của việc học tâp; chủ động xây dựng kế hoạch, thời gian học tập khoa học. GVCN có thể cho học sinh chia sẻ suy nghĩ, ước mơ, chào mừng năm học mới.

Riêng GVCN K6 giới thiệu cho các em về trường

Quy định đồng phục của nhà trường

	GVCN

	2.2
	Nhắc nhở học sinh chuẩn bị việc học bằng hình thức trực tuyến thời gian chưa đến trường; phổ biến hình thức và quy định dạy và học trực tuyến; cách thức tổ chức dạy và học, kiểm tra, đánh giá trong điều kiện dịch bệnh.

	GVCN

	2.3
	Chú trọng đến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid – 19 theo khuyến cáo của ngành y tế.

	GVCN

	2.4
	Thông báo lịch sinh hoạt ngày 16/ đến ngày 18/9

	GVCN

Lịch sinh hoạt từ 16/9 đến 18/9/2021 như sau:

+ 7g  - 7g15 ổn định lớp trực tuyến

+ Triển khai nội quy nhà trường, xây dựng nội quy lớp

+ Bầu ban cán sự lớp

+ Những quy định khi tham gia học trự c tuyến từ 20/9/2021

+ Chép thời khóa biểu học trực tuyến

Trên đây là kế hoạch Lễ khai giảng và sinh hoạt lớp sau Lễ khai giảng năm học 2021-2022 của Trường THCS Mỹ Thạnh./.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường;

- Các tổ CM, VP;

- Lưu VT./.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Giàu